

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
Processo Administrativo Nº 048/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADAILTO MARCOLAN
Data de Publicação: 27/05/2025 10:43:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/06/2025 14:02:49
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Paragem de autocarro pequena com cobertura			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.238,00	Valor Total: 22.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 54.934.915 NADIEL MIGLIORINI DA SILVA	024	54.934.915/0001-01	2.480,00	2.238,00		Sim
2 DS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	617	46.933.484/0001-22	2.480,00	2.239,00	0,04	Sim
3 JOELMAR ARI KERSCH MAGRYTA LTDA	037	24.074.422/0001-70	2.280,00	2.270,00	1,38	Sim
4 INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS RB	807	36.459.160/0001-40	2.480,00	2.480,00	9,25	Sim
5 NILDE ANA ALBERTI 69820643015	856	37.056.398/0001-98	2.480,00	2.480,00	0,00	Sim
6 49.972.723 GUERINO NADIR RAIMONDI	602	49.972.723/0001-41	2.480,00	2.480,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/06/2025 14:02:50
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Paragem de autocarro grande com cobertura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11.295,00	Valor Total: 22.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 54.934.915 NADIEL MIGLIORINI DA SILVA	179	54.934.915/0001-01	11.900,00	11.295,00		Sim
2 NILDE ANA ALBERTI 69820643015	784	37.056.398/0001-98	11.900,00	11.300,00	0,04	Sim
3 JOELMAR ARI KERSCH MAGRYTA LTDA	500	24.074.422/0001-70	11.400,00	11.326,00	0,23	Sim
4 DS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	081	46.933.484/0001-22	11.900,00	11.328,00	0,02	Sim
5 INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS RB	497	36.459.160/0001-40	11.900,00	11.900,00	5,05	Sim
6 49.972.723 GUERINO NADIR RAIMONDI	115	49.972.723/0001-41	11.900,00	11.900,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/06/2025 14:02:50
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Solda Elétrica ? Atendimento Local com Suporte Completo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 181,00	Valor Total: 9.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 54.934.915 NADIEL MIGLIORINI DA SILVA	328	54.934.915/0001-01	215,00	181,00		Sim
2 NP PORTOES LTDA	125	45.060.646/0001-00	215,00	182,75	0,97	Sim
3 NILDE ANA ALBERTI 69820643015	150	37.056.398/0001-98	215,00	183,00	0,14	Sim
4 DS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	871	46.933.484/0001-22	215,00	204,00	11,48	Sim
5 49.972.723 GUERINO NADIR RAIMONDI	436	49.972.723/0001-41	215,00	215,00	5,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/06/2025 14:02:50
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Solda MIG ? Atendimento Local com Suporte Completo			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 315,00	Valor Total: 78.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NILDE ANA ALBERTI 69820643015	368	37.056.398/0001-98	378,00	315,00		Sim
2 54.934.915 NADIEL MIGLIORINI DA SILVA	070	54.934.915/0001-01	378,00	318,00	0,95	Sim
3 NP PORTOES LTDA	186	45.060.646/0001-00	378,00	325,36	2,31	Sim
4 DS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	540	46.933.484/0001-22	378,00	369,00	13,41	Sim
5 49.972.723 GUERINO NADIR RAIMONDI	448	49.972.723/0001-41	378,00	378,00	2,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/06/2025 14:02:50
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS**

Item: 1 **Unidade:** M2 **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Serviço de fabricação e instalação de calhas pluviais
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 190,00 **Valor Total:** 57.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NILDE ANA ALBERTI 69820643015	070	37.056.398/0001-98	198,00	190,00		Sim
2 DS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	285	46.933.484/0001-22	198,00	196,00	3,16	Sim
3 54.934.915 NADIEL MIGLIORINI DA SILVA	990	54.934.915/0001-01	198,00	198,00	1,02	Sim
4 49.972.723 GUERINO NADIR RAIMONDI	413	49.972.723/0001-41	198,00	198,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/06/2025 14:02:50

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** M2 **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Serviço de fabricação e instalação de grades de proteção para bueiros de drenagem
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 850,00 **Valor Total:** 42.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 54.934.915 NADIEL MIGLIORINI DA SILVA	963	54.934.915/0001-01	1.006,00	850,00		Sim
2 NP PORTOES LTDA	552	45.060.646/0001-00	1.006,00	855,10	0,60	Sim
3 NILDE ANA ALBERTI 69820643015	312	37.056.398/0001-98	1.006,00	900,00	5,25	Sim
4 DS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	910	46.933.484/0001-22	1.006,00	1.003,00	11,44	Sim
5 49.972.723 GUERINO NADIR RAIMONDI	818	49.972.723/0001-41	1.006,00	1.006,00	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/06/2025 14:02:50

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** H **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Serviço Completo de Serralheria ? Atendimento Local com Suporte Total
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 180,00 **Valor Total:** 180.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.972.723 GUERINO NADIR RAIMONDI	747	49.972.723/0001-41	189,00	180,00		Sim
2 DS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	203	46.933.484/0001-22	189,00	184,00	2,22	Sim
3 NILDE ANA ALBERTI 69820643015	490	37.056.398/0001-98	189,00	189,00	2,72	Sim
4 54.934.915 NADIEL MIGLIORINI DA SILVA	691	54.934.915/0001-01	189,00	189,00	0,00	Sim

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ALVARO DECARLI